

رسول خادم، ۴۰ ساله جدیدی صفر

## رئیس ۱۰۰ درصدی

رسول خادم در یک انتخابات پر حاشیه توانست برای چهار سال دیگر سکان هدایت کشتی را به دست بگیرد. مجمع انتخاباتی فدراسیون کشتی صبح دیروز در آکادمی ملی المپیک آغاز شد...



با باخت مقابل نفت آه تان رویای کسب دوگانه قهرمانی برپا رفت

## پرسپولیس سوخت

۲+۳



فدراسیون فوتبال عربستان به دنبال برگزاری مسابقات عراق در خاک این کشور است

## بازی جدید دیپلماتی عربستان

مهرناز مشیریان، مربی سافت بال خراسان رضوی؛

## در سافت بال بانوان خبری از اسپانسر نیست

جوایب کارشناس زمین چمن استاد یوم امام رضا (ع) به آن قلمت های فیروز گری می حرف های آن آقا ریشه در بی اطلاعی اش دارد

احضار عنایتی به کمیته اخلاق

دستگیری مدال آور وزنه برداری بعد از ۱۰۰ اسرقت



آقای هدایتی و ظاهری مشکلمان را در دادگاه حل کنند

گرایش سببی باید به مسائل داوری اعتراض کند



## میثاقیان در دوراهی رفتن به لیگ یک یا صبر برای مهیاشدن شرایط یک تیم لیگ برتری

# تصمیم اکبر!

۴

## مهرناز مشیریان، مربی سافت بال خراسان رضوی؛

# در سافت بال بانوان خبری از اسپانسر نیست



مسابقات آزاد کشوری به صورت متمرکز و فشرده برگزار شد که در این مسابقات نایب قهرمان شدیم. همچنین گفته شد به دلیل اعزام ملی پوشان به مسابقات آسیایی، مسابقات لیگ امسال برگزار نمی شود؛ اما بازیکن و مربی سافت بال، یکی از اولین افرادی بود که به این رشته پرداخت و در حال حاضر هدایت تیم سافت بال بانوان استان را برعهده دارد و توانسته اند قهرمانی کشور را از آن خود کنند تا شاهد حضور چندین بازیکن خراسانی در تیم ملی باشیم. مهرناز مشیریان در خصوص وضعیت این رشته در استان اظهار کرد: در تابستان امسال یک دوره

## فاطمه علیزاده، دختر کشتی گیر خراسانی؛

# می خواهم راه برادرم را در کشتی ادامه دهم

دیگر استان هانیز خوب بود؛ چون اکثر رشته آلیش وجود دارد کشتی شده بودند و مسابقات خوبی رقم خورد. علیزاده با بیان اینکه به دنبال مدال طلا بودم، بیان کرد: چهار کشتی را با پیروزی پشت سر گذاشتم و در فینال نیز همه چیز خوب پیش رفت؛ اما در یک لحظه مقابل حریف همدانی خود ضربه فنی شدم. کشتی گیر مشهدی درباره تعداد زیاد ضربه فنی شرکت کنندگان گفت: بسیاری از کشتی ها، فنی نبودند و فنون کشتی آزاد زده نمی شد؛ بلکه بیشتر فنون کشتی آلیش بود. از سوی دیگر در کشتی بانوان قانون پل را برداشته اند و اگر شانه کشتی گیر

۱۰ تا ۳۰ سال و حتی بالاتر ادامه دارد، درباره تعداد ورزشکاران رشته سافت بال در استان اظهار کرد: شاید بتوانم بگویم از ابتدای آغاز فعالیت این ورزش تاکنون نزدیک به ۵۰۰ نفر با این رشته آشنا شده اند و تمریناتشان را دنبال کرده اند، اما در حال حاضر حدود ۴۰ نفر به عنوان ثابت و مستمر در حال پرداختن به این رشته هستند. مربی سافت بال خراسان رضوی همچنین تصریح کرد: چیزی که مرسوم و رایج شده بود، پرداختن مردان به بیس بال و بانوان به سافت بال بود که همین موضوع تفکیک جنسیتی در این رشته ها باعث حذف این رشته از المپیک شد؛ اما با اتفاقاتی که افتاد و ورود مردان به سافت بال و زنان به بیس بال، دوباره این رشته به المپیک بازگشت. وی ادامه داد: ابعاد زمین سافت بال کوچکتر از بیس بال است و توپ سافت بال نیز بزرگتر است. با این حال بانوان نیز توانایی انجام بیس بال را دارند و منتظر استارت فدراسیون ایران هستیم و بعد از آن قطعاً بانوان استان نیز وارد رشته بیس بال خواهند شد. مشیریان در خصوص مکان تمرینی تیم بانوان استان بیان کرد: مسابقات سافت بال در زمین چمن برگزار می شود، اما زمین چمن برای تمرین بانوان به سختی پیدا می شود و البته هزینه آن نیز زیاد است، به همین دلیل در سالن تمرینات دنبال می شود یا مانند سال گذشته باید روی آسفالت تمرین کنیم؛ اما سال گذشته پیش از مسابقات چند جلسه در زمین چمن تمرین کردیم. قرار است دوباره تمرینات متاسفانه تیم به دلیل تصمیم فدراسیون به مسابقات آسیایی که انتخابی مسابقات جاکارتا بود، اعزام نشد. مشیریان با اشاره به آغاز استعدادیابی دختران در مدارس بیان کرد: با هماهنگی که با معلمان ورزش صورت گرفته، قرار است جلساتی برای آشنایی با سافت بال برگزار شود و با انجام تست در میان دانش آموزان، افراد مستعد و علاقه مند را شناسایی کرده و تمرینات تخصصی را برقرار می سازد و آغاز کنند و در نهایت برترین ها به تیم استان بپیوندند. وی با بیان اینکه رده سنی ورزشکاران این رشته از

## علم ورزش

### آمادگی جسمانی زنان بیشتر از مردان است

مطالعات محققان نشان داده است که آمادگی جسمانی زنان در مجموع بیشتر از مردان است. زمانی که زنان ورزش می کنند، بدنشان اکسیژن رسانی بیشتری نسبت به بدن مردان دارد. بنابراین آمادگی هوایی بدن زنان بیشتر از مردان است. بررسی های اخیر نشان داده است که تصور عام درباره اینکه مردان ورزشکارتر از زنان هستند، غلط است. در این مطالعات که در دانشگاه واترلو کانادا انجام شده است، بیان شده کارایی بدن زنان نسبت به مردان در اکسیژن رسانی ۳۰ درصد بیشتر است. محققان می گویند تحقیقات پیشین که نشان داده است مردان قابلیت اکسیژن رسانی بیشتری دارند، بر روی کودکان و افراد سالمند انجام شده است، اما در افراد جوان سالم نتیجه بررسی ها متفاوت است. مدیر این تحقیقات می گوید: ما دریافتیم که در بدن زنان، اکسیژن سریع تر از طریق خون به عضله می رسد و در نتیجه، کارایی هوایی بدن زنان نسبت به مردان بیشتر است. مطالعات جدید می تواند برنامه ریزی های ورزشی را تغییر دهد. زیرا زنان کمتر دچار خستگی عضلانی می شوند و می توانند کارایی ورزشی بیشتری داشته باشند. همچنین بررسی های نشان می دهد که ورزش های کوتاه مدت می تواند گاهی اوقات مؤثرتر از ورزش های بلندمدت باشد. زنانی که ۶۰ تا ۱۲۰ ثانیه وزنه سنگین می زنند، ۴ درصد تراکم استخوان بیشتری نسبت به دیگران دارند. زنانی که بیش از دو دقیقه ورزش می کنند، به نسبت استخوان های قوی تری پیدا می کنند و می توانند تا ۶ درصد افزایش تراکم استخوان داشته باشند. بعد از ۳۰ سالگی، تراکم استخوان شروع به کمتر شدن می کند و هر چقدر تراکم استخوان بیشتر باشد، احتمال پوکی استخوان کمتر می شود. محققان دانشگاه اومئا نیز بررسی کردند که چه زمانی برای ورزش زنان در طول ماه بهتر است و بیشتر بدن زنان تأثیر می گذارد. این بررسی ها نشان می دهد که انجام ورزش های قدرتی، در دو هفته اول سیکل ماهیانه، می تواند برای زنان مؤثرتر باشد و بیشتر بر قدرت و حجم عضلات آن ها تأثیر مثبت بگذارد.

## خبر ویژه

### اجرای طرح اصلاح ساختار قلمتی بانوان اتوبوس سلامت برای حاشیه نشینان



در خراسان رضوی نیز ۸۵۰ هزار نفر از جمعیت یک میلیون و ۷۰۰ هزار نفری روستاییان را زنان تشکیل می دهند. در همین خصوص وزارت ورزش و جوانان بخشنامه ای مبنی بر شناخت ناهنجاری های اسکلتی زنان روستایی صادر کرد. خراسان رضوی نیز به عنوان نخستین استان این طرح را در مشهد آغاز کرده و قرار است با همکاری اداره کل ورزش و جوانان، هیئت ورزش های روستایی و هیئت پزشکی ورزشی طرح سنجش در روستاها آغاز شود. همچنین پیش از این، از اتوبوس بررسی وضعیت ساختار قامت و اصلاح ناهنجاری های اسکلتی زنان روستایی و حاشیه نشین مشهد با حضور وزیر ورزش و جوانان و حضور وزیر ورزش و جوانان رونمایی شد که این اتوبوس مجهز به وسایل مورد نیاز و حضور کارشناسان است و قرار است به همراه گروه کارشناسان به روستاها اعزام شود و پس از بررسی ساختار قامتی زنان در محل، برای اصلاح ناهنجاری ها اقدامات لازم را انجام دهند. در همین خصوص نشست تخصصی و کارگاه آموزشی با حضور مدیرکل ورزش و جوانان خراسان رضوی و رؤسای ورزش و جوانان شهرستان ها و مسئولان ورزش بانوان برگزار شد. در این نشست کوروش صبوریان اظهار کرد: طرح سنجش ساختار قامتی بانوان روستایی و حاشیه نشین توسط خراسان رضوی در کشور آغاز شده که از اهمیت زیادی برخوردار است. وی افزود: شهرستان ها باید توجه بسیار زیادی به این طرح داشته باشند و رؤسای ورزش و جوانان شهرستان ها باید برای این طرح برنامه داشته باشند و از این طرح استان حمایت کنند تا ما بتوانیم برای اولین بار در کشور یک اقدام ارزشمند برای بانوان به وجود آوریم. صبوریان خاطرنشان کرد: قطعا در مراحل بعدی بودجه و اعتبارات بیشتری برای این طرح فراهم می شود؛ اما مهم اکنون در اولین گام کمی کار سخت است. خواهشیم این است که با جدیت به کار خود ادامه دهید؛ زیرا با این طرح قطعاً کمک خوبی به بانوان حاشیه نشین و محروم انجام خواهد شد.

روی خط ورزش

### خیز کارمندان وزارت ورزش برای ریاست فدراسیون ها

خیز کارمندان و مدیران وزارت ورزش به فدراسیون‌های ورزشی وتلاش برای تصاحب کرسی ریاست فدراسیون‌ها، موضوع عجیبی است که در ورزش ایران در حال باب‌شدن است. مسعود سلطانی‌فر از زمان روی کارآمدنش در وزارت ورزش و جوانان این وعده را داد که انتخابات فدراسیون‌های ورزشی به‌موقع برگزار خواهد شد، چراکه وجود سرپرستان، آفت ورزش است؛ اما آفت دیگری در ورزش کشور در حال رخنه کردن است که وزیر ورزش باید راهکاری برای آن ببیند.
انتخابات فدراسیون‌های والیبال، تکواندو، بسکتبال، کشتی، بوکس، شنا، هاکی ونجات‌غریق در حال دروزهای آینده برگزار خواهد شد که ردپای کارمندان وزارت ورزش و جوانان همچون گذشته در این انتخابات هم دیده می‌شود؛ موضعی که این‌روزهاشدن بیشتری به‌خود گرفته است.

### دستگیری مدال‌آور وزنه‌برداری بعد از ۱۰۰ سرتقت

یکی ازمدال‌آوران وزنه‌برداری آسیابعداز ۱۰۰ فقره سرتقت دستگیر شد. در جریان طرح ضربتی پلیس آگاهی تهران که دوشنبه‌شب در برخی مناطق برگزار شد، بیش از ۱۳۰ سارق توسط مأموران دستگیر شدند. یکی از این سارقان جوانی بود که براساس ادعای خودش، حدودپنج‌سال پیش جرممدال‌آوران مسابقات وزنه‌برداری آسیا بوده است. این فرد با توجه به تخصص در رشته ورزشی خود، باهمدستی چندسارق دیگر، اقدام به‌سرقت لاستیک خودروی می‌کرده است. شیوه آن‌ها به این شکل بوده که فرد وزنه‌بردار خودرو را از سطح زمین بلند کرده و همدستانش اقدام به سرتقت لاستیک می‌کردند.

### محسن کریمی وبرزای استقلالی شدند

دو بازیکن استقلال قرارداد‌های خود را با این باشگاه ثبت کردند. محسن کریمی و بهنام برزای که مدت‌هاست قرارداد داخلی امضا کرده‌اند و با استقلال تمرین می‌کنند، دیروز با حضور در هیئت فوتبال استان تهران قرارداد‌های خود را با این باشگاه ثبت کردند. برزای و محسن کریمی منتظر صادر شدن کارت بازی‌شان هستند تا بتوانند در بازی با ایران جوان برای استقلال به‌میدان بروند.

### حضور قدوسی در وولکور هم‌پتون جدی‌ترشد!

مهاجم تیم ملی به‌زودی تیم جدیدش را انتخاب می‌کند. سامان قدوسی هنوز تیم جدید خود را انتخاب نکرده است. این بازیکن با پیشنهادهات زیادی روبه‌روست و باید در این باره تصمیم‌گیری کند. رسانه‌های انگلیسی خبر دادن باشگاه وولکور هم‌پتون خیلی جدی سامان را می‌خواهد و احتمال حضورش در این باشگاه زیاد است؛ البته خود سامان علاقه‌ای ندارد در انگلیس بازی کند و بیشتر دوست دارد عازم آلمان شود.

### صعود بادرخشش شیخ‌ویسی

استقلال خوزستان موفق شد تا با برتری برابر تراکتورسازی دروقتهای اضافه‌به‌مرحله‌بعد جام حذفی صعود کند و یکی از چهار تیم‌پایانی این جام در فصل جاری باشد. ستاره بی‌چون و چرای این بازی وحید شیخ‌ویسی بود. او که در دقیقه ۱۱۳ موفق شد پنالتی ایرنیویران را دفع کند، در ضیافت پنالتی‌ها نیز یکی از ضربات بازیکنان تراکتورسازی را مهار کرد تا مهم‌ترین عامل موفقیت تیمش برای صعود باشد.

آقای هدایتی وظاھری مشکلمان را در دادگاه حل کند

## گرشاسبی باید به مسائل داوری اعتراض کند

سید جلال حسینی، تنها نماینده پرسپولیس برای صحبت با خبرنگاران بعد از بازی با نفت آبادان بود. کاپیتان پرسپولیس در میکسدزون آزادی در جمع خبرنگاران گفت: امیدوارم که این بازی کارشناسی شود. ما بازیکنان از باشگاه در خواست داریم تا هر چه سریع‌تر به نحوه داوری اعتراض کند. این حرف را به‌خاطر چند حرکت نمی‌گویم؛ اما از ابتدای بازی داور وسط و کمک‌داور مشکلات زیادی داشتند که باید بررسی شود و بازهم می‌گوییم این بازی باید کارشناسی شود. آقای گرشاسبی همین الان باید نسبت به داوری اعتراض کند و هر چه زودتر کمیته داوران جواب‌گوی طرف‌داران پرسپولیس باشد. وی در ادامه افزود: مسائل داوری فقط مربوط به چند صحنه نیست، شماره ۱۹ آن‌ها سه بار جلوی ضد حمله ما را گرفت؛ اما داور یک آخ به اونگفت! چند بار بازیکنان ما را کشیدند. هر دستی در ۱۸ قدم زدیم، داور به سود تیم صنعت‌نفت خطا گرفت. ما منتظریم که آقای گرشاسبی هر چه زودتر و همین الان اعتراض کند. حسینی ادامه داد: از روز گذشته تاکنون استانداری می‌گوید بازی برگزار نمی‌شود، اما سازمان لیگ می‌گوید در اردو بمانید و تمرکز ما را به هم می‌زنند. خیلی راحت بازی را از ساعت ۴ تا ۲ تغییر می‌دهند تا پرسپولیس اذیت و دچار مشکل شود. امیدوارم مردم بدانند چون دارند مشکلات را برای تیم ما بیشتر می‌کنند. سیستم داوری را هم دیدیم. سید جلال حسینی در ادامه گفت: از طرف بازیکنان می‌گویم. آقای هدایتی و آقای ظاھری هرکاری دارند به دادگاه بروند تا مشکلمان حل شود. مگر می‌شود بازیکنان از صبح که بیدار شده‌اند، دنبال این باشند که هر کدام چه حرفی زده‌اند؟ صحبت پول‌هایی که می‌کنند، به بازیکنان نرسیده است. آقای هدایتی می‌گوید من آن قدر پول داده‌ام، فلائی می‌گویم من آن قدر گرفته‌ام، هر چقدر داده اید یا گرفته‌اید، با مدرک نشان بدهید. او در پایان گفت: متأسفانه مشکلات بیشتر می‌شود. اولین چیزی که می‌خواهم، این است که ابتدا آقای گرشاسبی به نحوه داوری اعتراض کند. مطمئمن شرایط را برای پرسپولیس سخت‌تر می‌کنند. همین داور در بازی با پارس جنوبی همین کار را کرد، داور پنالتی گرفته است؛ اما کمک‌داور می‌گوید من ندیدم. داور از ۳۰ متری دیده است، اما ایشان ندیده. این داور در بازی پارس هم همین کار را کرد.



### مصاحبه

**بازیکن سابق پرسپولیس واستقلال: روزهایی باکی روش مخالف بودم، اما امروز موافقم**

■ **از خودتان شروع کنید، در حال حاضر مشغول چه کاری هستید؟**

در حال حاضر من کلاس‌های درجه ۲ مربیگری آسیا را گذراندم و الان دوسه ماهی است که در لیگ برتر تهران و در رده بزرگسالان به‌عنوان سرمربی مشغول به‌کار هستم.

■ **فرزاد آشوبی برنام‌های دار دبرای اینکه در لیگ برتر ایران مربیگری کند؟**

من به شکل رسمی وارد حرفه مربیگری شده‌ام، اما این برای شروع است و دنیای مربیگری دنیای سخت‌ومتفاوتی است. تمام تلاش‌م را می‌کنم تا خیلی جدی و محکم وارد دنیای حرفه‌ای‌ها شوم.

■ **خیلی از کارشناسان می‌گویند که پرسپولیس در حال حاضر بهترین تیم ایران است. نظر شما چیست؟**

قطعا همین طوره است و تیمی که در نیم‌فصل می‌تواند این آمار را برای خود رقم بزند، توانمندی‌های زیادی دارد. به عقیده من هم پرسپولیس در حال حاضر بهترین تیم ایران است.

■ **عملکرد کی‌روش در این هفت سال اخیر را چگونه ارزیابی می‌کنید؟**

من یک روزهایی با کی‌روش مخالف بودم؛ اما امروز با او موافقم. عملکرد و بخش است؛ یکی نتایج است که سخت‌ترین منتقدان کی‌روش باید به احترام او کلاهشان را بردارند. ایران اقتدار خوبی به دست آورده است و یک تیم‌بنا ثبات‌را دارا اختیار دارد. اما من می‌خواهم از کی‌روش نیز مثل برانکو انتقاد کنم. زمانی که ایران در فاز دفاعی است، خوب و منظم کار می‌کند؛ اما همه فوتبال، دفاع نیست.

با یک خطه رفتن تا یک نیمه آهنگ در روزهای کسب دوگانه قهرمانی

# پرسپولیس در



نفت آبادان با انجام یک بازی حسابگرانه در ضربات پنالتی پرسپولیس را شکست داد و به نیمه‌نهایی جام حذفی صعود کرد.
دقایق ابتدایی بازی با اشتباهات متوالی بازیکنان دو تیم در پاسکاری همراه بود؛ ولی فرشاد احمدزاده که با توجه به مصدومیت وحید امیری در ترکیب سرخ‌پوشان قرار داشت، در دقیقه ۲۶ توانست روی یک ضربه سر چکشی گل اول بازی را به ثمر برساند. گادوین منشا، مهاجم پرسپولیس، که در دقیقه ۲۱ بازی یک فرصت خوب تک‌به‌تک را از دست داده بود، در دقیقه ۴۴ هم موقعیت خوب دیگری را از دست داد تا نیمه نخست با یک گل به سود سرخ‌پوشان خاتمه یابد. هر چقدر که دقایق ابتدایی نیمه نخست کسل‌کننده و سرد بود، بازی در نیمه دوم طوفانی آغاز شد و علی عبدال...زاده در دقیقه ۴۷ گل تساوی را با یک ضربه سر - مشابه با گل بادران به پرسپولیس- وارد دروازه سرخ‌پوشان کرد. پرسپولیس بعد از دریافت گل تساوی و در عرض پنج دقیقه دو موقعیت خوب توسط کمال کامیابی‌نیا به دست آورد. ابتدا ضربه سر کامیابی‌نیا در دقیقه ۴۸ در ستاره ورود به دروازه نفت بود که توپ از زوری خط‌به‌کرتر فرستاده شد. در دقیقه ۵۱ هم کامیابی‌نیا در محوطه شش قدم نفت می‌توانست گل دوم پرسپولیس را به ثمر برساند، ولی دروازه نفت را این بار را مگنوباتیستا نجات داد. در ادامه بازیکنان صنعت نفت بازهم موقعیت‌هایی برای گل‌زنی داشتند؛ از جمله ضربه کاشته کرار جاسم در دقیقه ۶۱ و شوت مگنوباتیستا در محوطه جریمه پرسپولیس که توب این بازیکن با اختلاف از کنار دروازه بیرون رفت. برانکو با ورود بشار رسن و سیامک نعمتی به‌جای محسن مسلمان و فرشاد احمدزاده، بخش هجومی تیمش را تقویت کرد. گادوین منشا هم در دقیقه ۸۲ با یک ضربه سر می‌توانست دومین گل پرسپولیس را بزند که دروازه‌بان نفت مانع

فوتبال است و اگر موقعیت‌های تا گل نکنی، بهترین بازیکنان میدان بود.

تیم خونه‌به‌خونه بابل پیش از این راهی مرحله نیمه‌نهایی شده بود. استقلال خوزستان هم امروز با شکست دادن تراکتورسازی به نیمه‌نهایی رسید. برنده بازی امروز استقلال و ایران جوان هم راهی مرحله نیمه‌نهایی می‌شود. حریفان مرحله نیمه‌نهایی بعد از قرعه کشی مشخص می‌شوند.

■ **برانکو پنالتی‌زن‌ها را من مشخص کردم**

برانکو ایوانکوویچ پس از پایان بازی پرسپولیس مقابل صنعت‌نفت آبادان و حذف از مسابقات جام حذفی، گفت: یکی از آن اهداف، کسب نتیجه حداکثر در جام حذفی بوده تا به فینال برویم و قهرمان شویم؛ اما متأسفانه حذف شدیم. حدود ۱۰ موقعیت ۱۰۰ درصدی را گل نکردیم، فوتبال است و اگر موقعیت‌های تا گل نکنی، بهترین بازیکنان میدان بود.

تیم خونه‌به‌خونه بابل پیش از این راهی مرحله نیمه‌نهایی شده بود. استقلال خوزستان هم امروز با شکست دادن تراکتورسازی به نیمه‌نهایی رسید. برنده بازی امروز استقلال و ایران جوان هم راهی مرحله نیمه‌نهایی می‌شود. حریفان مرحله نیمه‌نهایی بعد از قرعه کشی مشخص می‌شوند.

■ **برانکو پنالتی‌زن‌ها را من مشخص کردم**

برانکو ایوانکوویچ پس از پایان بازی پرسپولیس مقابل صنعت‌نفت آبادان و حذف از مسابقات جام حذفی، گفت: یکی از آن اهداف، کسب نتیجه حداکثر در جام حذفی بوده تا به فینال برویم و قهرمان شویم؛ اما متأسفانه حذف شدیم. حدود ۱۰ موقعیت ۱۰۰ درصدی را گل نکردیم، فوتبال است و اگر موقعیت‌های تا گل نکنی، بهترین بازیکنان میدان بود.

تیم خونه‌به‌خونه بابل پیش از این راهی مرحله نیمه‌نهایی شده بود. استقلال خوزستان هم امروز با شکست دادن تراکتورسازی به نیمه‌نهایی رسید. برنده بازی امروز استقلال و ایران جوان هم راهی مرحله نیمه‌نهایی می‌شود. حریفان مرحله نیمه‌نهایی بعد از قرعه کشی مشخص می‌شوند.

#### تابلو اعلانات

| مصاف تیم‌ها                                | پخش       | ساعت  |
|--|-----------|-------|
| <b>جام حذفی ایران</b>                      |           |       |
| <b>استقلال تهران - ایران جوبن بوشهر</b>    | شبکه ۳    | ۱۴:۴۰ |
| <b>مرحله یک چهارم نهایی لیگ کاپ انگلیس</b> |           |       |
| <b>چلسی - یورنوت</b>                       | --        | ۲۲:۱۵ |
| <b>برستول سیتی - منچستر یونایتد</b>        | --        | ۲۳:۳۰ |
| <b>جام حذفی ایتالیا</b>                    |           |       |
| <b>یونیتوس - جنوا</b>                      | --        | ۲۳:۱۵ |
| <b>جام حذفی آلمان</b>                      |           |       |
| <b>بایرن مونیخ - بروسیا دورتموند</b>       | شبکه ۳    | ۲۲:۱۵ |
| <b>هفته نوزدهم لیگ فرانسه</b>              |           |       |
| <b>پاری سن ژرمن - کول</b>                  | شبکه ورزش | ۲۳:۳۰ |
| <b>هفته 12 لیگ برتر والیبال</b>            |           |       |
| <b>شهررداری تبریز - پیکان تهران</b>        | شبکه ورزش | ۱۵:۳۰ |



**داستان بایرن مونیخ این فصل؛ از یک تیم بحران زده تا تبدیل شدن به مدعی کسب سه‌گانه**

## یوپ اعجاب‌انگیز!

که ضد سیاست‌های نقل وانتقالاتی پارسی‌ها بودند، می‌خواستند بایرن مونیخ اقتدار وتاریخچه خود را نشان دهد. به‌معنی واقعی کلمه و برای اولین بار به تن باواریایی‌ها، ترس افتاده بود؛ ترس از تحقیر شدن! ترس از شکست برابر یک تیم تازه‌به‌دوران رسیده! یک ساعت قبل از بازی هنگامی که ترکیب تیم بیرون آمد، همه دنیا شوکه شدند! کارلو آنچولوتی به‌طور خنده‌داری ترکیب را

چیده بود که در آن خبری از زوبین، ربیری، هوملس و بوآتنگ که قرار بود تنها امیدهای باواریایی‌ها در این بازی باشند، نبود. به نظر می‌رسد همان در بین این حاشیه‌ها، بایرن مونیخ به حساس‌ترین بازی فصل رسید. دیدار برابر پاری سن‌ژرمن قرار بود نبرد بین پول و پیشینه باشد. همه تیم‌های دنیا

#### تحقیق‌یاز به دوران رسیده‌ها

در بین این حاشیه‌ها، بایرن مونیخ به حساس‌ترین بازی فصل رسید. دیدار برابر پاری سن‌ژرمن قرار بود نبرد بین پول و پیشینه باشد. همه تیم‌های دنیا

## ورزش جهان

### اولین خرید زمستانی باین مونیخ قطعی شد

به نظر می رسد اولین خرید باین مونیخ در فصل زمستان قطعی شده باشد. مدتی قبل لواندوفسکی از مدیران باین مونیخ خواست مقدمات جذب یک مهاجم رزرو را در باین فراهم سازند و حالا تقریبا انتقال ساندر و واکتر، مهاجم هوفنهایم، به این تیم قطعی شده است. واگتر که محصول آکادمی باین مونیخ است، در تابستان ۲۰۰۷ آلیانس آرنا را ترک کرد و به دویسبورگ پیوست. این گلزن ۳۰ ساله طی این سال ها برای وردربرمن، کایزرسلانر و هرتا ودرمشتات بازی کرده است.

### پادگان گتوزو در میدان آغاز به کار کرد!

جنارو گتوزو، سرمربی جدید میلان، قصد دارد تغییرات بزرگی را در این تیم ایجاد کند. شکست ۳-۰ برابر ورونا و ارائه نمایشی ضعیف باعث شد تا انتقادها از روسازی به اوج برسد و گتوزو نیز که وعده تغییراتی بزرگ را داده بود، حالا در حال عملی کردن آن است. قرار بود بازیکنان با خانواده هایشان، مربیان و مدیران در روز دوشنبه در ضیافت شام به افتخار سال جدید شرکت کنند که این مراسم لغو شده و قرار است اتفاقات جدیدی رخ بدهد و بازیکنان میلان به «رتیرو» بروند. «رتیرو» یک اردوی آموزشی تنبیهی است که در آن بازیکنان قبل و بعد از تمرین در کنار همدیگر می مانند تا تمرکز تیمی افزایش یابد.

### کتک خوردن ستاره سیتی پیش از دیدار با ناتهام

رحیم استرلینگ، مهاجم جوان سیتی، قبل از دیدار برابر ناتهام مورد حمله قرار گرفته است. استرلینگ در دیدار برابر ناتهام روز درخشانی را سپری کرد و بازن دو گل نقش مهمی را در پیروزی ۴-۱ تیمش ایفا کرد؛ اما اخبار حاکی از توهین نژادپرستانه و حمله به این بازیکن پیش از این دیدار بوده که باشگاه سیتی در همان روز این اتفاق را به پلیس اطلاع نداده و فردای بازی با ناتهام به پلیس گزارش شده است.

### انتقال اوپامیانگ به رئال مادرید منتفی شد

پیر امریک اوپامیانگ، ستاره گلزن دورتموند در زمستان راهی رئال مادرید نخواهد شد. در هفته های اخیر اخبار زیادی در مورد تمایل رئال مادرید به جذب یک مهاجم گلزن شنیده شد و با توجه به دشواری خرید بازیکنانی چون ایکاردی و ورنر حداقل در زمستان، اوپامیانگ در صدر اخبار قرار گرفت؛ اما نشریه بیلد ادعا کرد که اوپامیانگ پیش از این قرارداد خود را با دورتموند تمدید کرده است.

### باشگاه چینی هزینه آزادی ماسکرانوراپرداخت می کند

ستاره آرژانتینی تیم فوتبال باشگاه بارسلونا برای بازی در تیم چینی جریمه ۱۰ میلیون یورویی خواهد شد و طرف چینی این مبلغ را پرداخت خواهد کرد. تیم فوتبال باشگاه هبی فور چون چین مشتری جدی خاویر ماسکرانو آرژانتینی است. این باشگاه برای دو سال به خاویر مبلغ ۳۵ میلیون یورو خواهد داد و چون قرارداد این ستاره تا پایان سال ۲۰۱۹ پاپر جاست، مبلغ فسخ قرارداد عادل ۱۰ میلیون یورویی از سوی طرف چینی پرداخت خواهد شد. به این ترتیب ماسکرانو به زودی راهی لیگ داخلی چین می شود و بارسلونا را خواهد کرد.

### عکس نوشت



دور افتخار، فراز کمالوند بعد از برد مقابل برسیولیس به همراه جاسم کرار و بریر دوزابنیکان خارجی تیمش!

## ویسی؛ ما به داور معترض هستیم نه به تراکتورسازی

# امیدوارم فینال جام حذفی، تمام خوزستانی باشد

عبد... ویسی با حضور در نشست خبری ابراز امیدواری کرد تا فینال حذفی، تمام خوزستانی باشد. سرمربی تیم فوتبال استقلال خوزستان با حضور در نشست خبری بعد از دیدار با تراکتورسازی گفت: هر دو تیم بازی بسیار خوب و تاکتیکی را به نمایش گذاشتند. تراکتورسازی نسبت به بازی های قبلی خیلی تغییر داشت. ویسی صحبت های خود را این گونه ادامه داد: ما تغییرات زیادی نداشتیم، اما تیم حریف تغییرات زیادی در تیمش ایجاد کرده بود و به همین خاطر هم نیاز به هماهنگی داشت. خدراشکر که بازی را بردیم، به استان و مردم خوزستان تبریک می گویم. این باعث خوش حالی مردم خوزستان است که دو تیم خوزستانی به نیمه نهایی رفتند. امیدوارم به فینال برویم، اما در نیمه نهایی به صنعت نفت نخوریم و یک فینال کاملا خوزستانی داشته باشیم. باز هم به مردم استان خوزستان تبریک می گویم. سرمربی تیم استقلال خوزستان و به وضعت خوب تیمش از لحاظ روانی اشاره کرد و یادآور شد: امروز همه چیز خیلی فوق العاده و خوب بود. در چند وقت اخیر که وعده می دادند، اما وعده ها عملی نمی شد، این دفعه وعده دادند و عملی شد. حاصل این راه امروز دیدید که بچه ها با روحیه ای بهتر کارشان را انجام دادند. مادر هفته گذشته در روز به بچه ها استراحت دادیم و دوسه روز هم من نبودم؛ یعنی از لحاظ تمرینی اوضاع و احوالمان خوب نبود، اما چون از لحاظ روانی بچه ها آماده بودند، ۱۲ دقیقه تلاش کردند و پرنالٹی هاهم بازی را بردند. بابت این برد خوش حالم و به همه مردم و بازیکنانم تبریک می گویم. از بازیکنان هم تشکر می کنم. آن ها قطعاً پاداش می گیرند و فردا پاداششان پرداخت خواهد شد. ویسی در خصوص آخرین وضعیت موسی کولیبالی که اهواز را ترک کرده است، گفت: او کار صحیحی انجام داد. موسی پنج سال است که با من است. تا آن روز قول داده ام که به او ادا دهم، عملی کردیم. تا پایان نیم فصل اول طبق قانون ۳۰ درصد مبلغ قراردادش را به او ادا دیم. قرار بود ۲۰ درصد دیگر را هم در نیم فصل دوم بدهیم؛ اما هنوز که نیم فصل شروع نشده است. شاید یک وعده ای بدهیم و عملی نشود که این بار هم نشد، اما همیشه سعی می کردیم پولش را به موقع بدهیم، ولی این بار این آقا رفت. معلوم نیست کجا تریکش کردند. مطمئناً موضوع اوراپیگیری و شکایت می کنیم، وی در پاسخ به این سؤال که «آیا در نیم فصل، استقلال خوزستان راتقویت می کنید؟»، تصریح کرد: ۱۰۰ درصد. باید با کادرفنی پیشبینیم و به جمع بندی برسیم و نقاط ضعفمان را تقویت کنیم. یک مهاجم لیگ برتری می گیریم و اگر موسی (کولیبالی) نیاید، دفاع وسط هم لازم داریم. سرمربی تیم استقلال خوزستان در مورد رافت پنالتی تراکتورسازی گفت: فوتبال همین است. اگر داور پنالتی ما را می گرفت، بازی را می بردیم. زاهدی فر ۱۰۰ درصد پنالتی ما را نگرفت. ویسی در واکنش به صحبت های گل محمدی و اعتراض شدیدش به عملکرد داور، گفت: اگر قرار باشد به داوری اعتراض کنیم که من این کار را نمی کنم، من باید معترض باشم.



## مصاحبه

**مدیرعامل باشگاه گسترش فولاد: رضایت نامه یک بازیکن ۱۰ میلیارد بود**



■ آقای نصیرزاده، تیمتان در جام حذفی به خونبه خانه باخت و حذف شد.

تیم های بزرگی در جام حذفی حذف شدند و خیلی از حذف در جام حذفی ناراحت نیستم. معمولاً این اتفاقات در جام حذفی می افتد. در انگلستان، تیم هایی که در دسته های پایین تر قرار دارند، ممکن است در جام حذفی قهرمان شوند و شگفتی سازی کنند. ما تمام تمرکزمان از امروز در لیگ برتر است تا بتوانیم نتیجه خوبی را کسب کنیم.

■ به دنبال جذب بازیکن خارجی در نیم فصل دوم هستید؟

بازیکن خارجی نمی گیرم. با چند بازیکن ایرانی در حال مذاکره هستیم، با آمدن فیروز کریمی در خط دفاعی بسیار قدرتمند ظاهر شدیم. کمتر گل خوردیم و به دنبال این هستیم که در خطوط هجومی بازیکنان مدنظر خود را جذب کنیم.

■ داستان بازیکن ۱۰ میلیاردی با دارن چه بود؟

یکی از این بازیکنان مدنظر ما امیر میربزرگی بود. به دنبال این بودیم که با باشگاه با دارن به توافق برسیم تا این انتقال صورت بگیرد که با پیشنهاد ۱۰ میلیاردی توانایی باشگاه با دارن برای دریافت رضایت نامه مواجه شدیم. مدیران باشگاه با دارن خیال کردند قرار است انتقال مسی صورت بگیرد. بعد از اینکه ما این پیشنهاد مواجه گشتیم، منصرف شدیم و به دنبال جذب بازیکنان مدنظر کادرفنی هستیم.

## حضور بازیکنی قطعی نشده است؟

در حال حاضر با عزیز معبودی از صنعت نفت آبادان، میلاد زندپور که سال گذشته در تایلند بازی می کرد و به باشگاه معرفی شدند، قرارداد امضا کردیم و در حال حاضر با هیچ بازیکن جدیدی قرارداد امضا نکردیم. اگر کوروش ملکی به تیمی منتقل شود، احتمال اینکه ناصر سالاری از نفت به گسترش بیاید، زیاد است

■ مدرک مربیگری دستیار فیروز کریمی مشکلی ندارد؟

یک نفر در کرج زندگی می کند و به دنبال این است که برای فیروز کریمی حاشیه درست کند. هر وقت فیروز کریمی تیمی را برای سرمربیگری قبول کند، آن فرد گوشی به دست به دنبال این است تا حاشیه های لازم از سوی تیمش برای همه ارسال کند. مدرک رضائی مشکلی ندارد و این، حاشیه هایی است که این فرد برای کادر فنی درست کرده است.



بیاورند و برای همین با من لیج کردند و در نقل و انتقالات موبایلشان را خاموش کردند تا من نتوانم پار بگیرم و تیمم ضعیف شود.

■ ما هم می رویم

بعد از اعلام استعفا ی کمالوند، بازیکنان نفت آبادان به این موضوع واکنش متحدالشکلی نشان دادند. کرار جاسم، بازیکن عراقی تیم نفت آبادان، پس از پیروزی تیمش مقابل پرسپولیس در مرحله یک چهارم نهایی جام حذفی، در جمع خبرنگاران گفت: من به تیم پرسپولیس خیلی احترام می گذارم. این تیم بزرگ ترین تیم آسیاست و یکی از بهترین مربی های آسیا را در اختیار دارد. نظر دیگر من این است که بهترین مربی آسیا، فراز کمالوند است. از خدامی خواهم که در مرحله بعدی هم پیروز شویم. ما تا آخر با آقای کمالوند هستیم.

■ کمالوند: فردا قرار دادم یک قطر فسخ می کنم

فراز کمالوند بعد از پیروزی تیم فوتبال صنعت نفت آبادان برابر پرسپولیس در جام حذفی، گفت: بازی بسیار سنگینی داشتیم. یک هفته پیش با پرسپولیس بازی کرده بودیم. بازی کردن با این پرسپولیس که آماده ترین تیم ۱۰ سال اخیر ایران است، سخت است. شما نمی دانید در این ۱۰ روز چه کشیده ایم. باشگاه می خواهد ما بازیام. هفته گذشته با هیئت مدیره درگیر شدیم و بعد از هفت ماه به باشگاه پول دادند؛ ولی یکسری از بازیکنان حتی یک ریال هم نگرفته اند. از پنج روز پیش پول به باشگاه تریق شده است، ولی تعدد پول ندادند. ما با شرف بازی کردیم. برای اولین بار صنعت نفت به نیمه نهایی جام حذفی رسید و در جدول لیگ برتر هم ششم هستیم. این نتایج نادر بوده است؛ ولی از این به بعد حتی یک ثانیه هم با این مسئولان صنعت نفت کار نمی کنم. فردا به فدراسیون فوتبال می روم و قراردادام را یک طرفه فسخ می کنم، در نقل و انتقالات اجازه ندادم بعضی ها بازیکن بنجل بیاورند. نگذاشتم بازیکنی را که در کلمبیا فال حافظ می فروخت،

## کیبال بانبرد گنبد و ارومیه

شعبان را با برد برابر شاگردان بهروز عطایی ادامه دهد؛ چرا که در صورت باخت باید رده چهارم را به حریف اصلی تحویل دهد. خاتم اردکان رده هشتمی از تیم شمس پذیرایی می کند. خاتم در دور برگشت با جذب بازیکنان جدید به دنبال حضور در پلی آف است و می خواهد با پیشنهاد در آغازین دیدار دور برگشت ضمن جبران شکست ۳بر ۲ دور رفت برابر شمس، تعداد برد هایش را به عدد پنج برساند تا همچنان جایگاهش در بین هشت تیم بالای جدول رده بندی را تثبیت کند. در کاشان و در سالن هفت مهر، رعد پدافند قهرنشین جدولی با سرمربی جدیدش، فرهاد نفرزاده، می خواهد برابر سارویه به پیروزی برسد تا نخستین امتیازش در لیگ را کسب کند؛ چرا که با بازده باخت بدون امتیاز در قعر جدول جا خوش کرده است. آخرین دیدار هفته دوازدهم به دلیل حضور تیم بانک سرمایه در جام باشگاه های جهان روز یکشنبه برگزار می شود. شهرداری ورامین، میزان بانک سرمایه، صد رشین بلامنازک لیگ است. ورامینی ها که در پایان دور رفت محمد ترکان شوند را جایگزین فرهاد نفرزاده کرده اند، می دانند که برابر تیم بدون شکست لیگ، کار سختی را پیش رو دارند.

شب و با همان ترکیب، کارلو آنچلوتی سند اخراج خودش را امضا کرد. بازی شروع شد و باواریایی ها در همان دقایق ابتدایی گل خوردند و در نهایت با نتیجه ۳بر ۰ تحقیر شدند. کسی باورش نمی شد که حطور بازیون مونیخ به این روز افتاده است. دیگر اگر به کسی درباره قهرمانی باین مونیخ در بوندس لیگا هم می گفتید، شما را مسخره می کرد.

## اخراج کارلتو

اولی هونس، رئیس این باشگاه از این می گفت که پنج بازیکن اصلی تیم موافق اخراج آنچلوتی بودند. هر چند که مولر، هولمس، بوآنتک، ریبی و روبن این ادعا را رد می کردند، اما همه می دانستند که دلیل اصلی اخراج



پاری سن ژرمن میلیونی ناصر الخلیفی مشخص خواهد شد. آن ها می خواستند ببینند باین مونیخ هاینکس می تواند یکی از بهترین تیم های فصل اروپا را هم شکست دهد یا خیر!

بازی شروع شد و باواریایی های قدرتمند، خودی نشان دادند. اونای امری فکرش را هم نمی کرد که برابر باین مونیخ. این قدر تیمش دست و پا بسته باشد. در نیمه اول بدون شک باواریایی ها کاملاً برتر میدان بودند و توانستند ۲بر ۰ پی اس جی را شکست دهند. نیمه دوم با گل پارسی هاشروع شد؛ اما باین مونیخ، تیم دست و پا بسته چند ماه قبل، که با خوردن یک گل از هم می پاشید، نبود. آن ها گل سوم را هم زدند و در ادامه با درخشش اولر اییسی که بسیاری فکر می کردند دلیل اصلی افت تیم آنچلوتی بود، نتیجه را حفظ کردند و تیمار پارسی های مغرور را شکست دادند.

باواریایی ها در وستفال هم دورتموند را شکست دادند تا به همه ثابت شود هاینکس چقدر به DNA این تیم می خورد.

## عیار سنگی یوپ

حالا باواریایی ها به صدر جدول بوندس لیگا و مرحله یک هشتم نهایی دی اف سی پوکال نیز صعود کرده بودند. هاینکس هشت پیروزی متوالی را به دست آورد تا اینکه برابر مونیخ گلاباخ با کوله بازی از مصدومان، شکست خورد. باین حال، حالا تک تک بازیکنان باین مونیخ حتی بازیکنی که به او می گفتند «جانشین تالایق نوبر» هم آماده شده بودند. همه می گفتند پیشرفت یا عدم پیشرفت باین مونیخ یا آمدن هاینکس، مقابل

کارلتو، حمایت نشدن از سوی رختکن تیمش بوده است. چه کسی جانشین او شد؟ «یوپ هاینکس!» بدون شک خوش بین ترین هواداران باین مونیخ هم فکرش را نمی کردند که بعد از اعلام بازنشستگی در سال ۲۰۱۳ از سوی هاینکس که با کسب سه گانه همراه بود و سپس آوردن گواردیولا به جای او، این سرمربی به باواریا بازگردد. حالا خالق یکی از ترسناک ترین باین مونیخ های تاریخ، بازگشته بود. تیم به یک باره جانی تازه گرفت و همه بازی های خودش را با پیروزی پشت سر می گذاشت. ماه ترسناک باواریایی ها که قرار بود برابر لایپزش دورتموند قرار بگیرند، فرا رسید. باین مونیخ هاینکس، لایپزش را از جام حذفی کنار زد، در لیگ هم آن ها را شکست داد تا با شکست دورتموند در بازی دیگر، به صدر جدول بازگردد.

**تیتر خبر**

**احضار عنایتی به کمیته اخلاق**

یحیی گل محمدی و رضا عنایتی به کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال احضار شدند. بر اساس اطلاعیه کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، با توجه به اینکه بخشی از بداخلاق‌های موجود و ذهنیت و تصور منفی نسبت به رشته فوتبال ناشی از اظهارات و مطالب غیراخلاقی است که از سوی اهالی فوتبال (ورزشکاران، مربیان و...) علیه یکدیگر مطرح می‌شود، کمیته اخلاق ضمن تذکر جدی به تمامی اهالی فوتبال، اعلام می‌دارد در خصوص اظهارات آقایان رضا عنایتی و یحیی گل محمدی در روزهای گذشته پرونده‌ای تشکیل شده و نام‌بردگان برای ادای توضیح احضار شده‌اند.

**ژیمناستیک کاران خراسانی در مسابقات کشوری**

تیم ابرویک ژیمناستیک استان در مسابقات قهرمانی کشور شرکت می‌کند. این مسابقات در گروه سنی نونهالان و نوجوانان در ساری برگزار می‌شود. میلاد رحمانی، آرمن مولایی، محمدرضا ابراهیمی سیدآباد، ایلیا علیدوست، امیرمحمد مبارکی، میلاد قدیمی، صدرا حسن پور، صالح اکبری، سیدمجتبی علم خواه، مصطفی بیابانگرد، امیر حسین قلی زاده و ارسلان تلگرددی، اعضای تیم اعزامی خراسان رضوی به این مسابقات هستند.

**درخشش دو چرخه سواران مشهدی در تور کرمان**

تیم دوچرخه سواری جوانان جیان ناجی، یکی از نمایندگان خراسان رضوی در مسابقات تور کرمان، به مقام سوم رسید. مسابقات تایم تریل تیمی به مسافت ۲۰ کیلومتر با حضور ۱۲ تیم در کرمان برگزار شد که در نهایت تیم جایت نامجی خراسان رضوی با ترکیب عماد محمدی، امیر حسین محمدی، ایمان دمیرچی و کيارش سالم موفق به کسب مقام سوم شد. مربیگری این تیم را مرتضی خلیل زاده برعهده داشتند.

**کریمی ثبت می‌کند عمران زاده می‌رود؟!**

در حالی که اعلام شده بود حنیف عمران زاده با مسئولان باشگاه مشکمی پوستان برای پیوستن به این تیم در نیم فصل دوم لیگ برتر به توافق رسیده بود، اما ششیده می‌شود احتمال عدم ثبت قرارداد این بازیکن وجود دارد. ظاهراً بازیکن پیشین استقلال که در زمان سرمربیگری مرزبان به این تیم ملحق شده بود، دچار مصدومیت است و مشکمی پوستان منتظرند تا ابتدا از سلامت وضعیت جسمانی این بازیکن اطمینان حاصل کنند و در صورتی که مصدومیتش در روزهای آینده برطرف نشود، از قرارداد با او خودداری کنند. همچنین یعقوب کریمی، بازیکن مدنظر عنایتی به تیم مشکمی پوستان بسیار نزدیک شده و به احتمال زیاد در روزهای آینده برای عقد قرارداد و پیوستن به این تیم، به مشهد خواهد آمد.

**پیروزی بانوان خراسانی در لیگ هندبال**

در روز سوم مسابقات لیگ دسته یک هندبال بانوان کشور، دو نماینده هندبال خراسان رضوی مقابل رقبای خود به برتری رسیدند. در روز سوم این مسابقات که دیروز با برگزاری چهار مسابقه پیگیری شد، تیم‌های هندبال بانوان مشکمی پوستان خراسان و هیئت هندبال طرچه‌شان‌دیز به ترتیب مقابل رقبای خود تیم‌های شیراز و کازرون با نتایج ۱۳ بر ۱۱ و ۲۶ بر ۱۰ به برتری رسیدند. در دوبازی دیگر نیز تیم‌های سبزسوار پوشهر و سوهان خودکار قم به ترتیب مقابل تیم‌های آذربایجان شرقی و البرز به برتری رسیدند.

- صاحب امتیاز شهرستانی مشهد
- مدیرعامل مؤسسه شهرآرا امجدخرمی
- معاونت تولید: توحید آرش‌نیا
- دیپلوسر وینس ورزش: حمیدرضا معصومیان
- تحریریه: جواد طاری بخش - مزده درنگیان
- علی کرناپایه - نادر نوروزی
- مدیر هنری: عباس پرچی
- صفحه‌آر: اسیدهاشم دقیق
- ویراستار: ابوطالب عرب
- کانال تلگرامی: https://t.me/Shahravarazeshi

**میثاقیان در دوراهی رفتن به لیگ یک یا صبر برای مهیا شدن شرایط یک تیم لیگ برتری تصمیم بگیر!**



است امروز برگزار شود و در این جلسه پیرامون مسائل مختلف و همچنین انتخاب اکبر میثاقیان به‌عنوان جایگزین مهدی پاشازاده صحبت شود. البته میثاقیان چند فصل قبل نیز از سوی باشگاه نساجی با پیشنهاد جدی روبه‌رو شده بود، اما در نهایت تصمیم گرفت تا به تیم خود به‌خونه‌بایل برود و حالا گویا هم پیشنهاد نساجی قوی‌تر از قبل است و هم اینکه میثاقیان دوست دارد برای فراموش کردن اتفاقات مشهد، در شهر دیگری حضور پیدا کند. در آن برهه زمانی پیشنهاد تیم تازه تأسیس بابلی به نظر جذاب‌تر می‌رسید، ولی حالا اگر بدش نمی‌آید به تیمی برود که ریشه دار است و بازیکنانی با سابقه داشته‌اند. همه این‌ها در حالی است که گفته می‌شود میثاقیان از چند تیم لیگ برتری نیز پیشنهاداتی دارد و حتی مدیران یک تیم لیگ برتری نزدیک مشهد هم، به او وعده داده‌اند که به تیمی ترود تا در چند هفته دیگر

جواد طاری بخش - اکبر میثاقیان از جمله مربیان مشهدی است که همیشه در مشهد از محبوبیت ویژه‌ای بین مردم و هواداران فوتبال برخوردار بوده است، اما به دلایلی به عجیب‌ترین شکل ممکن از تیم‌های مشهدی نیز کنار گذاشته شده است. با نگاهی به وضعیت میثاقیان در همین چندسال اخیر و حضورش در تیم‌های پدیده و مشکمی پوستان می‌شود مشخص می‌شود که میثاقیان در عین اینکه تیم‌های مشهدی را به سر نوشت خوبی رساند و یک تیم مثل پدیده را به لیگ برتر برد و یک تیم مثل مشکمی پوستان را از سقوط در لیگ برتر نجات داد و شادی مشهدی‌ها را به همراه داشت، اما در ادامه کار با بی‌مهری مدیران این باشگاه راه رو به‌رو شده و در نهایت مجبور به ترک این تیم‌ها شد. حالا اما سر مربی سابق مشکمی‌ها که بین مشهدی‌ها از محبوبیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است در یک دوراهی جالب قرار گرفته است؛ دوراهی بین پذیرفتن یک پیشنهاد حاضر و آماده از لیگ یک یا صبر کردن برای مهیا شدن شرایط پذیرش هدایت یک تیم لیگ برتری که این روزها در میانه جدول حضور دارد!

**روزه سکوت اکبر**  
آخرین مدل این نامهربانی‌ها هم در فصل گذشته لیگ برتر بود که میثاقیان در هفته‌های پایانی و روزهایی که مشکمی پوستان (سیاه جامگان) برای نیفتادن به لیگ یک از لیگ برتر دست‌وپا می‌زد، ناجی این تیم شد و توانست این تیم را در مسابقات نگه دارد. بعد از آن با اینکه همه تصور می‌کردند که میثاقیان حداقل تا نیم فصل در این تیم باقی می‌ماند، اما به یکباره از این تیم کنار گذاشته شد تا مربیان جایگزین او شود و در نهایت با رفتن مربیان هم عنایتی سر مربی این تیم شد. اما با کنار رفتن اکبر اوتی از این تیم، او روزه سکوت در پیش گرفت و سعی کرد تا ناراحتی خود را بروز ندهد؛ ولی دلخوری‌های بحق او از مدیران مشکمی پوستان به همین راحتی‌ها برای او فراموش شدنی نیست.

**میثاقیان-مشهد، خدا حافظ؟!**   
میثاقیان حالا با یک پیشنهاد جدی از سوی یک تیم دسته‌یکمی روبه‌رو شده است و طی چند روز گذشته نیز چندین جلسه را با مسئولان این باشگاه یعنی نساجی مازندران برگزار کرده است. او دوشنبه شب نیز برای حضور در مراسم تقدیر از دوست و یار قدیمی اش جهانگیر زنده دل از تهران به مشهد آمد و ساعتی در میان پیش کسوتان مشهدی حضور داشت. حضور میثاقیان در این مراسم که البته تا حد زیادی هم غیرمنتظره بود، باعث شد تا میثاقیان سفره دلش را برای دوستان نزدیکش باز کند و نشان دهد که حسابی از رفتار مدیران باشگاه مشکمی پوستان ناراحت و دلخور است.

**جوابیه کارشناس زمین چمن استاد یوم امام رضا (ع) به ان قلت های فیروز کریمی**

**حرف های آن آقا ریشه در بی اطلاعی اش دارد**



ورزشگاه، سیستم پیشرفته گرمایش از کف زمین است که مشابه آن را البته در سطحی پایین‌تر، در چمن ورزشگاه نقش جهان و یادگار امام هم داریم. این سیستم پیشرفته گرمایشی باعث می‌شود گرمای مورد نیاز گیاه به‌صورت یکنواخت و استاندارد تأمین شود و چمن، طراوت و شادابی خود را حتی در فصول خواب زمستانه گیاهان از دست ندهد. مسئول پروژه چمن ورزشگاه امام رضا (ع) در پاسخ به ان قلت‌هایی که فیروز کریمی بعد از بازی با پدیده هم آورد، گفت: کنده شدن بافت کوچکی از زمین چمن به‌علت میخ‌های کف کش فوتبالست، موضوعی بسیار طبیعی است که حتی در زمین‌های چمن سراسر جهان نیز آن را ملاحظه می‌کنید و قرار نیست که چمنی تولید شود که با ورود استوک کش‌ها به خاک اصلاً آسیب نبیند. ترابی افزود: به نظر من سخنان آن سرمربی ریشه در کمبود اطلاعات فنی و تخصصی ایشان داشت. این ورزشگاه یک سرمایه ملی برای کشور محسوب می‌شود و رعایت نکات و الزامات ویژه باعث طولانی شدن عمر آن و جلوگیری از اتلاف سرمایه‌ای می‌شود که در آن انجام شده است.

ورزشگاه تازه تأسیس امام رضا (ع) غیر از بازی افتتاحیه، میزبان سه بازی دیگر در لیگ برتر بوده که سوای تحسین‌هایی که در سرباره‌اش شده، در مظان یک اتهام مشترک هم بوده است؛ کیفیت چمن ورزشگاه که با وجود یک‌دست بودن به نظر همیشه خیس و لغزنده است. در آخرین بازی که در این ورزشگاه برگزار شد، فیروز کریمی، سرمربی گسترش فولاد رسماً به انتقاد از وضعیت چمن ورزشگاه پرداخته و گفته بود: «چمن این استاد یوم تف‌مالی شده است.» اظهار نظری که شائبه بی‌کیفیت بودن این چمن را تقویت کرده، اما حالا مسئول مستقیم پروژه چمن ورزشگاه امام رضا (ع) مدعی است این چمن هیچ مشکلی ندارد و آنچه فیروز کریمی گفته، ناشی از بی‌اطلاعی بوده است. به گزارش روابط عمومی تربیت بدنی آستان قدس رضوی سروش ترابی در توضیح این مسئله گفت: نماینده رسمی شرکت «ارنست» آلمان اجرای پروژه کاشت و نگهداری چمن ورزشگاه امام رضا (ع) را برعهده دارد و باید بگویم که این چمن با نظارت شرکت آلمانی به لحاظ کاشت و اجرا، بهترین و کامل‌ترین چمن موجود در کشور است.

**ادامه قضاوت‌های خوب داور مشهدی در لیگ برتر**

**درخشش توانادر سطح اول فوتبال کشور**

رقابت‌های لیگ برتر فوتسال در حالی به هفته‌های پایانی خود رسیده که سوای حضور تیم فرش‌آرا به‌عنوان تنها نماینده استان در این مسابقات، شاهد درخشش داوران مشهدی هم هستیم. امید ظریفیان و حسین توانا، دوداور مشهدی هستند که به نمایندگی از جامعه داوری فوتسال استان در این مسابقات حضور دارند و اتفاقاً درخشش خوبی هم داشته‌اند. در این میان حسین توانا، داور بااخلاق مشهدی، عملکرد در خورتوجهی داشته و این هفته به‌عنوان بهترین داور لیگ انتخاب شده است؛ اتفاقی که برای دومین بار در این فصل افتاده و توانا را که چند سال است در لیگ برتر قضاوت می‌کند، در آستانه موفقیت‌های بیشتری قرار داده است. این داور مشهدی که لباس قضاوت را از سال ۸۰ پوشیده است، در رابطه با ورودش به دنیای فوتسال گفت: از سال ۸۷ وارد داوری فوتسال شدم و از سال ۹۱ در لیگ برتر فعالیت می‌کنم. وی افزود: در فصل ۹۶ لیگ برتر فوتسال، شش بار سوت زده‌ام که پنج بار به‌عنوان سرداور و یک بار به‌عنوان داور دوم بودم. ضمن اینکه علاوه بر این هفته یک‌بار دیگر هم داور برتر هفته شده‌ام. توانا با اشاره به اینکه در سه بازی دیگر هم به‌عنوان داور سوم و چهارم حضور داشته است، گفت: بازی تأسیسات دریایی و شهرداری ساوه مهم‌ترین مسابقه‌ای است که تاکنون در لیگ امسال قضاوت کرده‌ام و برای اکثر تیم‌های حاضر در لیگ برتر سوت زده‌ام. این داور مشهدی که نفر اول لیست داوران استان محسوب می‌شود، درباره وضعیت آمادگی خود در لیگ نیز گفت: سعی کردم در تمام بازی‌هایی که قضاوت می‌کنم، عملکرد خوبی داشته باشم و اینکه کمیته داوران بازی‌های بیشتر و سخت‌تری را به من می‌دهد، نشان‌دهنده رضایت آن‌هاست. توانا در باره وضعیت داوری در استان هم اظهار کرد: ما پتانسیل بسیار خوبی در داوری استانمان داریم؛ ولی متأسفانه هنوز تفکیک بین داوری فوتبال و فوتسال به‌وجود نیامده است. داوری فوتبال در حال حاضر تفاوت زیادی با داوری فوتسال دارد و اگر این مسئله در استان رعایت شود، شاهد شکوفایی بیشتر داوران مشهدی و خراسانی خواهیم بود.

**قاب خاطره**

**علی حنطه، رمضان شگری و محمود مصلی؛ کاپیتان‌های ایلومسلم در دهم ۷۰ و ۸۰ در یک قاب مشترک**